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Professionsbachelor - Professionsbachelor i finans - Erhvervsakademi Syd-Vest

Institutionsnavn: Erhvervsakademi Syd-Vest

Indsendt: 30/09-2015 11:16

Ansøgningsrunde: 2015-3

Status på ansøgning: Afslag

Afgørelsesbilag

Download den samlede ansøgning

Læs hele ansøgningen

Ansøgningstype

Nyt udbud

Udbudssted

EASV, Esbjerg

Er institutionen institutionsakkrediteret?

Nej

Er der tidligere søgt om godkendelse af uddannelsen eller udbuddet?

Ja

Uddannelsestype

Professionsbachelor

Uddannelsens fagbetegnelse på dansk fx. kemi

Professionsbachelor i finans

Uddannelsens fagbetegnelse på engelsk fx. chemistry

Bachelor's Degree Programme in Financial Management and Service

Den uddannedes titel på dansk

Professionsbachelor i finans

Den uddannedes titel på engelsk

Bachelor of Financial Management and Service

Hvilket hovedområde hører uddannelsen under?

Det økonomisk-merkantile område
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Hvilke adgangskrav gælder til uddannelsen?

Er det et internationalt uddannelsessamarbejde?

Nej

Hvis ja, hvilket samarbejde?

Hvilket sprog udbydes uddannelsen på?

Dansk

Er uddannelsen primært baseret på e-læring?

Nej

ECTS-omfang

210

Beskrivelse af uddannelsen

Ikke relevant

Uddannelsens konstituerende faglige elementer

Ikke relevant

Begrundet forslag til taxameterindplacering

Ikke relevant

Forslag til censorkorps

Censorsekretariatet, Porthusgade 1 - 9000 Aalborg
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Dokumentation af efterspørgsel på uddannelsesprofil - Upload PDF-fil på max 30 sider. Der kan kun uploades én

fil.

Samlet bilag_prækvalifikation PBA Finans_EASV_2015.pdf

Behov for nyt udbud

EASV genansøger om dette udbud på baggrund af ministerens udmelding om vigtigheden af regionale udbud for at sikre

relevante uddannelse også uden for de større byer. Udviklingen i sektoren peger på et øget behov for finansbachelorer, og

udbudsansøgningen på dette tidspunkt skal sikre, at EASV kan nå at uddanne dimittender, inden efterspørgslen bliver

større end udbuddet.

I en lang række år har Erhvervsakademi SydVest uddannet finansøkonomer, der har opfyldt behovet for uddannet

arbejdskraft i den finansielle sektor i akademiets dækningsområde. På det seneste har flere af de store banker dog

indikeret, at de fremover vil reducere antallet af finansøkonomer, mens de til gengæld vil øge ansættelsen af

finansbachelorer. Dette skyldes, at rådgivningsopgaverne generelt bliver mere komplekse, og de kræver derfor en højere

teoretisk uddannelse. Én af de store aftagere af finansøkonomer i det sydlige Jylland, Sydbank, har direkte meldt ud, at de

ikke i fremtiden ønsker at ansætte finansøkonomer, mens andre banker har indikeret en lignende holdning. (se bilag for

udtalelser fra Sydbank, Danske Bank og Nordea). Senest har Danske Bank i foråret 2015 opslået ledige praktikantstillinger

i Esbjerg, hvor de specifikt ønsker finansbachelorer ansat, lige som Lån og Spar bank søger finansbachelorer til start i

traineestillinger i 2016. (se bilag)

Af referatet af seneste møde i koordinationsgruppen for videregående uddannelser på det merkantile/finansielle område

fremgår desuden at finansbacheloruddannelsen er populær hos ejendomsmæglerne, samt at alle studerende har fundet

praktikplads for efteråret 2015 (heraf 18% inden for ejendomshandel og 12% inden for ejendomsadministration).

Nærværende screeningsansøgning har været diskuteret med Finanssektorens Arbejdsgiverforening, der er enige i vores

vurdering af det fremtidige arbejdsmarked og derfor bakker op om et udbud i Esbjerg. (se brev i bilag).

Hensigten med udbud af uddannelsen i Esbjerg er således ikke at øge mængden af studiepladser inden for den finansielle

sektor men at sprede de studerende på to uddannelser med henblik på bedre at kunne dække aftagernes behov. Der

optages pt. ca. 70 studerende på finansøkonomuddannelsen i Esbjerg, og dette tal forventes reduceret i forbindelse med

et eventuelt udbud af finansbacheloruddannelsen.

Et udbud af finansbacheloruddannelsen vil endvidere give en videreuddannelsesmulighed for de uddannede

finansøkonomer, der er i området. Gennem meritreglerne for finansøkonomer er det muligt for disse at springe på

finansbacheloruddannelse på 5. eller 6. semester, og det vil være en god mulighed for de mange finansøkonomer, der ikke

umiddelbart er mobile og ønsker at søge videreuddannelse i en anden by.
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Udbuddet af finansbachelorudannelsen i Esbjerg skal således være med til at fremtidssikre det samlede udbud af

uddannelser inden for den finansielle sektor, således at det er i bedre overensstemmelse med ønsker og behov i den

finansielle sektor i området.

Rekrutteringsgrundlag

Optaget forventes at komme fra gymnasier og erhvervsskoler i Erhvervsakademi SydVests dækningsområde. Erfaringerne

fra optaget på finansøkonomuddannelsen er, at 80 % af ansøgerne kommer fra nærområdet, hvilket vil sige gymnasier og

erhvervsskoler i Esbjerg og Varde kommuner, og det forventes at billedet vil være det samme for optaget på

finansbachelor.

Som nævnt forventes der at komme en tilsvarende nedgang i antallet af ansøgere til akademiets finansøkonomuddannelse

i Esbjerg.

Professionsbachelor i finans udbydes på nuværende tidspunkt af bl.a. Aarhus Erhvervsakademi og Erhvervsakademi

Lillebælt (Odense). Erhvervsakademi Kolding har i 2014 fået positiv akkreditering på udbud i Kolding, og sidstnævnte

udbudssted vil geografisk ligge tættest på et eventuelt udbud på EASV. Erfaringerne fra finansøkonom, der udbydes både i

Kolding og Esbjerg viser, at der ikke umiddelbart er nogen indvirkning på optaget de to skoler imellem. Da

Erhvervsakademi Kolding fik tilladelse til at udbyde finansøkonomuddannelsen i 2007, havde det ikke nogen effekt på

optaget i Esbjerg overhovedet, og der forventes derfor heller ikke nogen effekt på optaget i Kolding, hvis der kommer et

udbud af finansbachelor i Esbjerg.

Undersøgelser af de studerendes mobilitet viser, at det er væsentligt hvilke uddannelser, der udbydes lokalt, og at kun 10

% af de studerende, der flytter til en større by for at studere, flytter tilbage igen. Så det er forventningen, at et udbud af

finansbachelor i Esbjerg vil medvirke til holde kvalificeret arbejdskraft i området og dermed forbedre vilkårene for det lokale

arbejdsmarked.

Forventet optag

Der forventes et årligt optag på 30 studerende.

Hvis relevant: forventede praktikaftaler
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Det forventes, at de studerende på finansbachelor får praktikplads i de samme virksomheder som hidtil har taget

praktikanter fra finansøkonom. I bilaget er der angivet en liste over virksomheder, som har haft finansøkonomer i praktik de

seneste to år og har tilkendegivet, at de godt vil have praktikanter igen. Specielt forventes det, at de større banker vil være

villige til at tage finansbachelorer i praktik, da de som tidligere nævnt har et ønske om at øge andelen af finansbachelorer i

fremtiden.

Der er i bilaget nævnt en del praktiksteder i Sønderborgområdet. EASV har gennem afdelingen i Sønderborg en god

kontakt til de finansielle virksomheder i dette område, og det lykkes hvert år at få studerende fra Esbjerg i praktik i disse

virksomheder. Det forventes også at være tilfældet i forbindelse med udbud af finansbacheloruddannelsen.

Hermed erklæres, at ansøgning om prækvalifikation er godkendt af institutionens rektor

Ja

Status på ansøgningen

Afslag

Ansøgningsrunde

2015-3

Afgørelsesbilag - Upload PDF-fil

C6 - Udkast til afslag på PB i Finans på Erhvervsakademi SydVest (Esbjerg).pdf

Samlet godkendelsesbrev



Opslag tilgået 28/9-2015 
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Fra: "kim.nikolajsen@nordea.dk" <kim.nikolajsen@nordea.dk> 
Dato: tirsdag den 27. januar 2015 kl. 15.06 
Til: Henrik Larsen <hl@easv.dk> 
Emne: RE: Støtteskrivelse 

  

Hej 

Nordea har gennem en lang række år med stor tilfredshed rekrutteret finansøkonomer til 
afdelingerne i region Jylland Syd. Udviklingen i den finansielle sektor går dog mod mere og mere 
komplekse rådgivningsopgaver, og vi forventer derfor, at vi i fremtiden i højere grad vil ansætte 
finansbachelorer frem for finansøkonomer i vore afdelinger, og vi forventer i den forbindelse, at det 
vil blive vanskeligt at tiltrække finansbachelorer fra de større byer til denne region. Vi kan derfor 
fuldt ud bakke op om Erhvervsakademi SydVests ansøgning om udbud af finansbachelor i Esbjerg. 

 
Venlig hilsen 

  

Kim Nikolajsen 
Filialdirektør 
 
Nordea | Erhvervsfilial Esbjerg 
Besøg mig: Kongensgade 44-48, Esbjerg 
Tlf: 79126060 | Mob: 40356241 | Fax: 79126089 
E-mail: kim.nikolajsen@nordea.com 
Web: nordea.dk 
 
Hvis du har spørgsmål om indbetalinger, udenlandske betalinger mv., så ring til Telefonbank Erhverv 70 33 44 44. 
 
Gør det muligt 
 
Nordea Bank Danmark A/S, CVR-nr. 13522197, København 
 
Denne e-mail kan indeholde fortrolige oplysninger. Hvis du fejlagtigt har modtaget denne e-mail, beder vi dig underrette afsenderen, 
slette e-mailen og undlade at dele eller kopiere den. 
 
 

  



Fra: Joan Keck Mortensen [mailto:JOR@danskebank.dk]  
Sendt: 19. december 2014 10:25 
Til: Jonas Lorentsen 
Cc: Sonnich Jensen 
Emne: Svar vedr. fremtidig rekruttering 
  

Hej Jonas og Sonnich 
 
Jeg har drøftet vores fremtidig rekruttering af hhv. Finansøkonomer og Finansbachelorer med vores 
uddannelsesafdeling. 
 
På den længere bane så vil Danske Bank også gå i retning af kun at rekruttere Finansbachelorer til vores 
rådgiverstillinger. 
 
Dog er vores vurdering her og nu, at de bedste Finansøkonomer er rigtig gode, hvorfor vi fortsætter med 
både at rekruttere Finansøkonomer og bachelorer 
til praktikophold. Så må vi se, hvornår udviklingen vender.  
 
 
Med venlig hilsen 
Joan Keck Mortensen 
HR Partner  
 
Danske Bank 
Personal Banking Region Syddanmark 
Strandbygade 2 
6700 Esbjerg 
Lokal 29722 
Tlf. + 45 12 97 22  
Mobil +45 25 42 42 55 
jor@danskebank.dk 
www.danskebank.dk 
 
 



Opslag med søgning af praktikant på finansbacheloruddannelsen til Danske Bank i Esbjerg 
Set på: 

https://www.danskebank.com/da‐dk/karriere/soeg‐job/Pages/JobShow.aspx?JobPostingId=7334 

(Siden er tilgået senest 2/2‐2015)

 





Firmanavn Adresse 1: By Branche Ønsker Praktikan
2care4 ApS Esbjerg V Økonomiafdeling Ja (Yes)
Alm Brand Forsikring A/S, Odense Regionskontor Odense C Forsikring Ikke Besvaret
Alm. Brand, Sønderborg Sønderborg Forsikring
Alm. Brand Bank, Esbjerg Esbjerg Bank/SparekasseJa (Yes)
Alsisk Revision Sydals Revision
Andelskassen (Augustenborg, Sønderborg, Sønderborg Bank/Sparekasse
Andelskassen Agerbæk Agerbæk Bank/SparekasseJa (Yes)
Arbejdernes Landsbank Sønderborg, NordBank/Sparekasse
Babyhome Esbjerg N Økonomiafdeling Ikke Besvaret
BKV Roknskaparstovan Sandi Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Blue Water Shipping A/S Esbjerg Økonomiafdeling Ja (Yes)
Boligesbjerg ApS Esbjerg V EjendomsmæglerJa (Yes)
Brandt Revision Esbjerg Revision Ikke Besvaret
Broager Sparkasse Sønderborg, GråsBank/Sparekasse
BS Udlejning Esbjerg V Ejendomsmægler Ikke Besvaret
CEJ Ejendomsadminitration Århus Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Computerfriend.dk ApS Esbjerg Ja (Yes)
Dan Bolig, Sønderborg Sønderborg Ejendomsmægler
Danbolig Esbjerg Esbjerg Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Danbolig Varde ApS Varde EjendomsmæglerJa (Yes)
Danfoss Nordborg, Gråste Økonomiafdeling
Dan-Grit A/S Oksbøl Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Dansk Forsikringsmæglerhus (Sønderborg) Sønderborg Forsikring
Dansk Revision Tønder I/S Reg. RevisionsinteressentTønder Revision Ja (Yes)
Danske Andelskassers Bank A/S Sønderborg Sønderborg Bank/SparekasseJa (Yes)
Danske Andelskassers Bank A/S Tjele Tjele Bank/SparekasseJa (Yes)
Danske Andelskassers Bank Varde Varde Bank/SparekasseJa (Yes)
Danske Bank A/S Esbjerg Esbjerg Bank/SparekasseJa (Yes)
Danske Bank A/S Kolding Afd. Kolding Bank/SparekasseJa (Yes)
Danske Bank A/S Sønderborg Sønderborg Bank/SparekasseJa (Yes)
Deloitte, Sønderborg Sønderborg Revision
Den Jyske Sparekasse, Grindsted Grindsted Bank/SparekasseIkke Besvaret
Det Faglige Hus Esbjerg Ø Økonomiafdeling Ikke Besvaret
EDC Sønderborg Sønderborg Ejendomsmægler
Edc Gilbjerg & Madsen Bramming EjendomsmæglerJa (Yes)
Edc Helle ApS Agerbæk Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Edc Hvide Sande, Søndervig Og Ringkøbing I/S Ringkøbing EjendomsmæglerJa (Yes)
EDC Mæglerne Gosvig & Slangerup ApS Vejen EjendomsmæglerJa (Yes)
EDC Poul Erik Bech, Esbjerg Esbjerg EjendomsmæglerJa (Yes)
EDC Ribe Ribe EjendomsmæglerJa (Yes)
Edc-Ejendomscentret Horsens A/S Horsens EjendomsmæglerJa (Yes)
Ejendomsmægler Frank Lauritzen Skærbæk EjendomsmæglerJa (Yes)
Ellegaard Revision V/ Ingrid E. Jensen Bramming Revision Ja (Yes)
Estate Sønderborg Sønderborg Ejendomsmægler
Focon Sønderborg Økonomiafdeling
Forsikringsmæglerne DFM (Sønderborg) Sønderborg Forsikring
Frøs Herred Sparkasse Sønderborg Bank/Sparekasse
Frøs Herreds Sparekasse (Esbjerg) Esbjerg N Bank/SparekasseIkke Besvaret
Frøs Herreds Sparekasse Ribe Ribe Bank/SparekasseJa (Yes)
Frøs Herreds Sparekasse Rødding Rødding Bank/SparekasseJa (Yes)
G.S. Holding, Grindsted ApS, Registreret RevisionsseGrindsted Revision Ja (Yes)
Handelsbanken Esbjerg Esbjerg Bank/SparekasseIkke Besvaret
Handelsbanken Grindsted Grindsted Bank/SparekasseIkke Besvaret
Home - Behrendsen & Christensen Esbjerg EjendomsmæglerJa (Yes)



Home Sønderborg Sønderborg Ejendomsmægler
Home Bramming Bramming Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Home Haderslev P/S Haderslev EjendomsmæglerJa (Yes)
Home Nørre Nebel Alfred Larsen Nørre Nebel Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Home Ribe Ribe Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Home Varde Varde Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Jysk Landbrugsrådgivning I/S Esbjerg Ø Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Jyske Bank A/S Silkeborg Bank/SparekasseJa (Yes)
Jyske Bank A/S Esbjerg Esbjerg Bank/SparekasseIkke Besvaret
Jyske Bank, Sønderborg Sønderborg Bank/Sparekasse
Jørn M. Schmidt Statsautoriseret RevisionsanpartsselRibe Revision Ikke Besvaret
Kjeld Faaborg Gråsten Ejendomsmægler
Klh Erhverv Kolding EjendomsadminisIkke Besvaret
KPMG Sønderborg Sønderborg Revision
Kreditbanken Sønderborg Sønderborg Bank/Sparekasse
Kurt Beier A/S Esbjerg V Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Learnez.Org Vejle Økonomiafdeling Ja (Yes)
Linak Guderup Økonomiafdeling
Louis Lund A/S Esbjerg Ø Økonomiafdeling Ikke Besvaret
M/S Stampe v/ Ole Stampe Kolding Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Medictinedic ApS Varde Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Middelfart Sparekasse Esbjerg Esbjerg Bank/SparekasseIkke Besvaret
Mogens Knudsen (Sønderborg) Sønderborg Revision
Mærsk Olie og Gas A/S Esbjerg Esbjerg Økonomiafdeling Ja (Yes)
Nordea Bank Danmark A/S Esbjerg Esbjerg Bank/SparekasseIkke Besvaret
Nordea Bank Danmark A/S Kolding Kolding Bank/SparekasseJa (Yes)
Nordea Bank Danmark A/S København København K Bank/SparekasseJa (Yes)
Nordea Sønderborg Sønderborg Bank/Sparekasse
Nordea, Fredericia Fredericia Bank/SparekasseJa (Yes)
Nybolig Esbjerg I/S Esbjerg Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Nybolig Fredericia Og Børkop V/ Carsten Michael AndFredericia EjendomsmæglerJa (Yes)
Nybolig Rekrea Blåvand EjendomsmæglerJa (Yes)
Nybolig Rekrea I/S Esbjerg EjendomsmæglerJa (Yes)
Nybolig Schlichting & Nielsen A/S Kastrup EjendomsmæglerJa (Yes)
Nybolig, Sønderborg Sønderborg Ejendomsmægler
Nykredit A/S København V København V Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Nykredit Bank A/S Herning Bank/SparekasseJa (Yes)
O.L. Revision A/S, Registreret Revisionsselskab Varde Revision Ikke Besvaret
Odense Kommune Odense C Økonomiafdeling Ikke Besvaret
PriceWaterhouse Coopers (Sønderborg) Sønderborg Revision
Pwc Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Skjern Revision Ikke Besvaret
Realmæglerne (Sønderborg, Sønderborg Ejendomsmægler
Realmæglerne (Tønder) Tønder EjendomsmæglerJa (Yes)
Revision og Regnskabskontoret (Sønderborg) Sønderborg Revision
Revisionplus A/S Grindsted Revision Ja (Yes)
Revisionsfirmaet Erik Andersen (Sønderborg) Sønderborg Revision
Revisionsfirmaet REVIKA Sønderborg Revision
SE Esbjerg N Økonomiafdeling Ja (Yes)
Semco Maritime A/S Esbjerg Økonomiafdeling Ja (Yes)
Siemens, Nordborg Sønderborg Økonomiafdeling
Siggaard Ejendomme Esbjerg Ejendomsadministration
Spar Nord Bank A/S Esbjerg Esbjerg Bank/SparekasseIkke Besvaret
Stogsø Forsikring (Sønderborg, Sønderborg Forsikring
Støcbo Esbjerg Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Sydbank Sønderborg Bank/Sparekasse



Sydbank A/S Esbjerg Afd. Esbjerg Bank/SparekasseIkke Besvaret
Sønderjyllands Revision Sønderborg Revision
Sønderjysk Forsikring Sønderborg Forsikring
Saab Danmark, Sønderborg Sønderborg Økonomiafdeling
Terminalen A/S Esbjerg N Økonomiafdeling Ja (Yes)
Tobakken Esbjerg Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Topdanmark A/S Ballerup Forsikring Ja (Yes)
Topdanmark Forsikring A/S Herning Forsikring Ikke Besvaret
Trefor A/S Kolding Økonomiafdeling Ja (Yes)
Vest Foto V/ Frank Leed Esbjerg V Økonomiafdeling Ja (Yes)
Vestjysk Bank A/S Esbjerg Bank/SparekasseJa (Yes)
Århus Kommune Aarhus C Økonomiafdeling Ja (Yes)
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Udkast til afslag på udbud af PB i Finans 
 
Uddannelses- og forskningsministeren har på baggrund af gennemført 
prækvalifikation af Erhvervsakademi SydVests ansøgning om godkendelse 
af nyt udbud truffet følgende afgørelse: 
 

Afslag på godkendelse af udbud af professions- 
bacheloruddannelsen i Finans i Esbjerg 

 
Afgørelsen er truffet i medfør af § 17 i bekendtgørelse nr. 852 af 3. juli 2015 
om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse 
af videregående uddannelser. 
 
Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af 
udbud af videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som 
bilag.  
 
RUVU finder det ikke hensigtsmæssigt, at for store dele af tilgangen til de 
finansielle uddannelser flyttes til finansbacheloruddannelsen. RUVU anbe-
faler, at der ikke godkendes flere udbud af finansbacheloruddannelsen, før 
der er foretaget en nærmere vurdering af samspillet mellem finansøkonom- 
og finansbacheloruddannelsen.  
 
Ministeren har derfor anmodet Styrelsen for Videregående Uddannelser om 
at indlede en dialog med uddannelsesinstitutionerne om samspillet mellem 
de to uddannelser og mulighederne for at etablere klare videreuddannel-
sesmuligheder for uddannede finansøkonomer.  
 
Styrelsen vil på baggrund heraf invitere uddannelsesinstitutioner, der er 
godkendt til udbud af erhvervsakademiuddannelsen til finansøkonom til 
møde herom i starten af 2016. 
 
Uddannelsesinstitutionen kan gøre indsigelse senest 10 hverdage efter 
modtagelsen af afgørelsen. Indsigelser indgives skriftligt til pkf@uds.dk.  
 
Såfremt ministeriet ikke har modtaget indsigelser inden den fastsatte tids-
frist betragtes afslaget som endeligt. 
 
Med venlig hilsen  
 
Jette Søgren Nielsen  
Kontorchef 

mailto:vest@easv.dk
mailto:pkf@uds.dk
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Ansøgningsnr.: C6 
 
Titel (dansk): Professionsbachelor i Finans 
Titel (engelsk): Bachelor of Financial Management and Service 
 
Ansøger: Erhvervsakademi SydVest, Esbjerg 
Sprog: Dansk 
 
Beskrivelse af uddannelsen 
Professionsbachelor i Finans er en 3½-årig uddannelse (210 ECTS), der 
kvalificerer den uddannede til på et teoretisk og metodisk grundlag at kun-
ne tilrettelægge og udføre servicering og kompleks rådgivning på et finan-
sielt marked og til at kunne indgå i rådgivende og administrative funktioner 
i finansielle virksomheder samt at give forudsætninger for at kunne fortsæt-
te i kompetencegivende videreuddannelse. 
 
Uddannelsens konstituerende elementer 
• Branchekendskab og forretningsforståelse (30 ECTS) 
• Kommunikation, Salg og Kundepsykologi (15 ECTS) 
• Økonomi og finansiering (50 ECTS) 
• Erhvervs og finansjura (15 ECTS) 
• Statistik og Metode (10 ECTS). 
• Valgfri uddannelseselementer (15 ECTS) 
• Praktik (30 ECTS) 
• Bachelorprojekt (20 ECTS) 
 
Dertil 5 bundne studieretninger på hver 25 ECTS, hvoraf den studerende 
skal vælge én inden for følgende kerneområder: 1) Finansielle forretninger. 
2) Forsikring (liv, pension og skade). 3) Ejendomshandel. 4) Ejendomsad-
ministration. 5) Økonomistyring 
 
 
RUVU’s vurdering: 
RUVU vurderer, at ansøgningen ikke opfylder kriterierne, som fastsat i be-
kendtgørelse nr. 852 af 3. juli 2015, bilag 4. Se dog bemærkninger nedenfor. 
 
RUVU har i denne ansøgningsrunde modtaget ansøgninger om oprettelse af 
fem nye udbud af uddannelsen til finansbachelor, heraf flere genansøgnin-
ger fra tidligere ansøgningsrunder.  
 
RUVU noterer sig, at de nyeste tal fra Danmarks Statistik viser fin beskæfti-
gelsesgrad for dimittenderne fra 2012. Der er fortsat stigende tilgang til de 
eksisterende udbud af uddannelsen, hvoraf flere i 2015 har måttet afvise 
kvalificerede ansøgere. 
 
RUVU bemærker, at ansøgningerne især baserer sig på finanssektorens 
forventninger om fremover at ville ansætte finansbachelorer i mange af de 
stillinger, hvor de nu ansætter finansøkonomer.  Finansøkonomerne har 
også en fin beskæftigelsesgrad, men flere af ansøgerne anfører, at de forven-
ter et mindre optag på finansøkonomuddannelsen i takt med at efterspørgs-
len flytter til bacheloruddannelsen.  
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RUVU har udtrykt ønske om, at ministeriet overvejer hensigtsmæssigheden 
i at have/etablere mange paralleludbud af de to uddannelser. RUVU vurde-
rer, at det forventede skift i efterspørgslen bør give anledning til en vurde-
ring af sammenspillet mellem de to uddannelser.  
 
RUVU finder således, at der før oprettelse af en række nye udbud skal sik-
res en tydelig sammenhæng mellem de to uddannelser og klare muligheder 
for allerede uddannede finansøkonomer til at videreuddanne sig til bache-
lorniveauet uden at skulle begynde forfra.  
 
Der vil efter RUVU’s vurdering fortsat også være behov for finansøkono-
mer, og det vil derfor ikke være hensigtsmæssigt at for store dele af tilgan-
gen til uddannelsen flyttes over til finansbacheloruddannelsen. 
 
 
 


